
. TDS
o ª;EMPREENDIMENTOS <,%%

Ã Prefeitura de Jaguaruana, Ceará 8
Comissão Permanente de Licitação ”nª R
Tomada de Preços nº. 004/2020—TP º», “ “Cª rgb

. - . . . _ _ , , « ,x
Objeto: Contrataçao de empresa especializada no ramo de engenharia, para execuçao, mediante regime de empreitada ªmªrgª)“;
global, de obra de primeira etapa da refomxa da EEF Monsenhor Aluísio de Castro Filgueiras. no município de Jaguaruana, Es ado
do Ceará.
Data de Abertura: 11-02-2020 | Hora da Abertura: 08:30:00

PROPOSTA
DE

PREÇOS

Av. Vlsconde do Rio Branco. 3066 - Sala 04,
Pátio Queluz - Fátima. CEP.: 60055-364, Fortaleza/CE

atosempreendimentoscontato©gmaiLcom
Contato: [85] 3038.6235



. msXX—EMPREENUIMENTDS “,, .“, 90 1
CARTADE PROPOSTA O;;xesêª ªo,“º 55 ºf a

_
_" & É

A Prefeitura de Jaguaruana, Ceará %&Comissão Permanente de Licitação "º, R lca »

Tomada de Preços n". 004/2020-TP “%% Nº?»
ap 2

Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução,
mediante regime de empreitada por preço global, de obra de primeira etapa da reforma da
EEF Monsenhor Aluísio de Castro Filgueiras, no município de Jaguaruana, Estado do
Ceará.
Data de Abertura: 11—02-2020 1 Hora da Abertura: 08:30:00

Prezados Senhores,

A empresa ATOS INCORPORAÇOES, EMPREENDIMENTOSIMOBILIÁRIOS
E SERVIÇOS LTDA-ME, sociedade empresária inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas
Jurídicas do Ministério da Fazenda-CNPJ/MF sob nº. 00.400.987/0001-31, situada à Avenida
Visconde do Rio Branco, nº. 3066, Fátima, Fortaleza/CE, CEP 60.055-364, por intermédio de

seu sócio administrador, Francisco Rafael Almeida Mesquita, brasileiro, solteiro, portador da
Cédula de Identidade com RG de n“. 2001098020l60 SSPDS-CE, inscrito no CPF/MF sob o n“

053.500.453—26, declara, sob as penas da lei.

VALOR GLOBAL: R$ 223.163,11 duzentos e vinte e três mil cento e sessenta e três
reais e onze centavos).

ORCAMENryêASICO
EM ANEXO;

PRAZODE EXECUÇÃODOS SERVIÇOS: /
Inicio da execução dos serviços: A execução dos serviços será iniciada a partir da

assinatura da Ordem de Serviços.

PRAZO DE CONCLUSÃO DA OBRA: Conformidade com o Cronograma Fisico

Financeiro definido no Edital da Tomada de Preço nº. 004/2020-TP e seus anexos e nesta

proposta. ©
VALIDADE DA PROPOSTA:
Prazo de validade: 90 (noventa) dias a partir da data de sua apresentação.

COMPOSIÇÃODOS PREÇOS:
Nos preços propostos acima estão incluídas todas as despesas, frete, tributos e

demais

encargos de qualquer natureza incidentes sobre O objeto desta Tomada de Preço.

DECLARAÇÃO: _/
Esta empresa declara estar ciente de que a apresentação da presente proposta impli/

plena aceitação das condições estabelecidas no Edital da Tomada de Preços nº. 004/20
%

seus anexos.
Av. Wsconde do Rio Branco. 3066 - Sala 04. &

Pátio Queluz - Fátima. CEP.: 60055-364, Fortaleza/CE. '
atosempreendimentoscontam©gmaileom

Contato: [85] 3038.6235



msXX—EMPREENDIMENTOS Í.) ") &: O O 2

() ()

PROPONENTE: ATOS INCORPORAÇÓES, EMPREENDIMENTOSXÉQÉL—
IMOBILIARIOSE SERVIÇOS LTDA- ME; &

ENDEREÇO: Avenida Visconde do Rio Branco, 3066- sala 04— Fatima— Fortaleãª&CE— 60055364; ªe,. "Ca “ºªb
FONE: (85) 3038.6235- ªº:
BANCO CAIXA ECONOMICA,AGÉNCIA: 1888;
CONTA CORRENTE Nº. 003.00001214-5
CNPJ Nº: 00.400.987/0001-31;
INSCRIÇÃOMUNICIPAL: 115841-4;

Fortaleza/CE, 10 de fevereiro de 2020.

ATOS IN "VENTOS
ÃRIOS E SERVIÇOS LTDA—ME

” CNPJ N“ 00.400.987/000131
Franciseyêlewmm WII-lili

cmmmwwwm
Wêímnmueu

' OOF'
IÚDv

[MJ

Av. Visconde do Rio Branco. 3066- Sala 04.
Pátio Queluz- Fátima. CEP.- 60055-364 Fortaleza/CE.

atosempreendimentoscontamêªgmaiI.com
Contato: [85] 3038.6235



RESUMO DO ORÇAMENTO
OBRAz CONTRATAÇÃODE EMPRESA ESPECIALIZADANO RAMO DE DATA : "(02/2020 EDI : 27,23%

ENGENHARIAPARAEXECUÇÃO,MEDIANTE REGIMEDE '
_ TUS EMPREITADApoa PREÇO GLOBAL DI: OBRA DE PRIMEIRA

FºNTE VERªAº "º” MES ª”
ETAPA DA REFORMADA EEF MONSENHORALUISIo DE CASTRO sEINFRA 026 I com DESºNERAÇAº aa zoª/» mzma

EMPREENDIMEIIIIJS FILGUEIRAS.NO MUNICIPIODE JAGUARUANAESTADODo smp, 20,9,“ com 950%me 55081," ,,,-sm,, "ºmg
CEARA COMPOSICOES PRÓPRIAS

LOCAL: JAGUARUANA/ cz

CÓDIGO DESCRIÇÃO PREÇO TOTAL %

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 7.565,85 3,39

2 PAREDES E PAINÉIS 162.931,67 73,01

3 PISOS 10.418,47 4,67

4 ESQUADRIAS E FERRAGENS 12.476,19 5,59

5 PINTURA 29.254,91 13,11

& INSTALACOES ELÉTRICAS 516,02 0,23

VALORORÇAMENTO: 175.396,55 100,00

VALORBDI TOTAL: 47.756,56

VALORTOTAL: 223.163,11

Duzentos e Vinte e Três Mil Cento e Sessenta e Três reais e ºnze centavos

]

,/./
:Iosw , . . :Me

,
º):U..-100.9 [QUIM-31

_

Fr CISCO Rafael AImeIdaHesqulta
Socio Administrador
CPF: 053.500.453-26

Fágma :

AV. VISCONDEDO RIO BRANCO,3066 — SALA 04
PÁTIO QUELUZ— FÁTIMA. CEP.: 50005-364. FORTALEZA/ CE
alosempreedimentoscontatoggmail.com
CONTATO:85 3038.6235



ã.
&».

33.322

mô

&

a
v

_.>_u

:

_ºÉz.__=__Í_â

&

.n

,“

móm

.

235:

sse—<

_É:

SÉ:

ªº?

3

9528

É».

O

0

«máocokwaóawóo

"R$

53

__mEm©2mE8m9cmg—«355035

F

"

mt.

.

.
mo

,

x
.

“me:

mUNãwqurw—Ou

,«wn.mooom

&wo

(EF/ÉlN—Éwúº

OC,/.É

.

m.

.

,

wo

5<w

»

owon

60255

DE

00

WDZOUmÉ

.><

_

a

s

s

,

”

uau/eo

XX

%

mãzrmd

mmouiãmz

»

,

,.:

NmEN

ºxNN

f
mm.:

8.
EN

_

Nã

(Ézmw

«$$$

w<zãbm

wmowxã

sm

magma

mão

ªs

106

?

NnNmN

ªn

,

.

,

magma

N

.ãzíwz

mõzmwaam

.

&
m

B
em

em

0

NE

Ézõ

mmmOw

mbãwm

mEÉo

Ezmzã<o<

("655%

«E:

28

5555

5322

N“

«N.?N

8.8

8,“

3.2

cºm

N:

(.Ézmw

wmomxã

Em

8555

Eísmm

5555

ªs

E

_.msvmwóm

(54sz

m

333

%ãN

ww,

&

NENN

cºm

N:

_ãzõ

oww

E

<z<à

É<N_z<>._<o

525

5
camª

me

958

53

2

o

59320:

M

ºzmzõmzmou

,

<uz<mm

$$$

3,25

,

,

_

so

uma?

xou

_oonmãm

0
<
É

Ewen

_zoo

_<oz<mm

ao

mamª

mmmºo

.

&

É

8
o?

%

o

N.).

(Eme

w<z

.mmBmzoa

(E:,

zoo

É:,twommm

5555

zoo

83832

55

N
o

m

mmzÉ

,omoão

me

05328

,monõiz

EonÉ

958

965,52.

m

Szmzõmzme

.

«ozêm

,

.

.

:o

momm>

mmmoo

w<z

$me

m

._õãº

5:5onme

55th

me

em

Em

o

mm

NaN

:º

«“Nª

8.8

2

(«£me

838%

12

amªzºn

É

895%?

_

53

mamadª

05528

85

:.

me

%%

sm

woaããaxo

::
8
x
%

Ewen

sm

355.6;

me

wmmooãz

28

5203

om

.

208

xm
(5%

$$$:

1832

5352013

263.2

mzmoãmmm

w

mªmnãcmm

«

E.mom

»

53

m
_

.

.

ÉÉZÉms

.

|

m
m

Nm

;

om

mt

Nã

«muzmm

9,5593500

,

ãzõ

,ãov

x
2
x
&

ozz_._o_.=

em:

oo<><mEEz

85

38

N
N

2.9

F”

Sá

33

3.2

onNN—

2

(Ezmm

459

02

84302

05528

me

em

9%

Ewaczã

330

:“

5,23:

wow.".

"

Nm.

E

8.2:

2.2

3%

8a

%

(Ézmm

ommozou

mo

ooãõsmã

Ézio

ÉS

NN

8.08.

::

mQNmN

,

,

_

5555

58

.

2
E.

8
ª

5
ovº

Ns.

(ázmm

.ooãommm

Ézõêãã

ommozoo

m

<_m<zm>á

me

059on

0%:

às

FN

5,23.va

mmzÉ

m

3315.

N

5.33

R$

DNS

ã,:

&.
F:

%

«Ézmm

câmzêmãããm

&

853

me

<_m<zm>4<

me

29.523

36

N.—

â.
&:

3.2:

Nt:

2,va

cºm

%

(muzmm

sao

me

oÉaã

205".

seu

:

2.3:

355555.

moºãmm

F

&

452

E

são

_
Em

_
Em

Em

cºmum

&

0.55%

195

Ed

mogi:

Eze".

onºmomma

oºooo

smc

,

.

msmnõma

mmoºwoÉOo

m—UEN—

&nowdv

ganhavam

GINO/«szºmmú

EDU

rím—ON

_L<Z_m

225

.

$$$

caoãmzomwo

sou

,
as

(muzmw

mo

&

<z<=m<=0<1

1.53

“guza:—Es

uu:

(É:

nª.

(:º:

cinzª

ug“.

(Nªmo

OD

OD<wa

<Z<Dx<aw<a

mn

056232

Oz

mª_mawáu

.

ox

nJNN

.

_Dm

.

Oakwaô

wD

055,2

MOIzmsz—z

mmm

<a

(EmOmwm

(o

<ul—Pm

(x_mããm

WD

(mmo

wo

J<m040

Oúwmm

mon—

<D<Cm1n=zw

“=_

_.

a

,

883:

.

SÉ

me

usõmm

Ezímmz

_oãsomxm

(«É

,<_x<xzmozm

me

02%

Oz

(cássomuwm

(mªmã

ma

oãéããou

Émo

<_m<._.zms_<num0

<I.=z<._m



3005(?.-H

m

«Emma

.t.%:

&sãs:

sse:

EE

832.2

mz.

mmmw

amam

mm

Oh./1.200

ES

_,mEm©9mE0umo—cwE_vmw_9.5QO

moxªwJJPmOm

.vwmnnoocm

imº

«(Eªu

I

NDJWDC

0:<n_

QD

(lªw

|

mººn

,OUZ<Mm

DE

00

wonuw;

><

mnámqóomdmo

Euu

522553

%%

633:

qgâezõ

:;

É.,

..

mªu:—oo

cuco

»
mia

mm.;

a

Szommaw

a
São

::
mw...—

a
$E>

»

megan—õ

<_m<._.zms_<0w_o

<I|__z<._n_

:..—"2.2"

".E—9

«35,

362.5

559.313;

mmómnúhr

uo—zm2<oxº

EOJ<>

85"

22%

8.2

8.5“

8;

z:

(Ezmm

mudou

oÉoÉ

cºw/EEF

05.32

mm

9550

ªº

No

&.wa

em.»?

3,3

.

.

são..

<E<zºwmmozoo

(0

0555:

.

%

É

8
_

z:

_âzm

om:

8
02

me

<m<xo

É

692%“:

mooõms

_
55

386%

me

São

“858

Fo

um

._<._.o._,

Em

soo

Em

.um

Em

a

o

Gama....

É

955%

«.
cá
>

E.

ma<ºz=

Eze»

&

_mowun

00500

Em:

.

wíxnõza

30069200

ªcªº

eaowdv

Suede

0<0<MMZOWWD

EDO

vZW—DN

5425

msma.

.

ímã

ºbãmzomma

58

.
É

«muzmm

mo

&

<z<3m<ao<q

não..

35.555;

555

a...

É..

suª

NEE

«mão

em

0963

(53591

mo

056232

oz

25:95

.

ímã

“Em

o

.

05.93

me

o.

5.3

mozzwmzoã

uma

%

(5951

É

(“2.5

(massa

ma

(«ao

me

Jãoõ

03%

«ºu

«DS_WÉÉ

“D
.—.

sãº:

.

SÉ

mn

msõmm

mhz/*Em:

,oãaomxw

Éã

<E<1zm0zm

.É

05%

Oz

ÉÉÉUmamm

(mmããm

ma

292158

"São



UQUOOG

CRONOGRAMAFÍSICO-FINANCEIRO
OBRA: CONTRATAÇÃODE EMPRESA ESPECIALIZADANO RAMO DE DATA : 11/02/2020 EDI : 27 23%

ENGENHARIA.PARAEXECU ÃO MEDIANTE REGIMEDE

_ TU S EMRREITADA POR RREco GÇLOBAL, DE OBRA DE PRIMEIRA Fºmª ““ªº "º“ ”ªº “ª
ETAPA DA REFORMADA EEF MONSENHORALUISIO DE CASTRO SEINFRA 0261 COMDESGNERACÃO 551074 12/20?!

[MPREINBIMIIIÍGS ÉIÉGÉIEIRAS, No MUNICIPIODE JAGUARUANA,ESTADO DO SMP. 20.9”, com DESONERAÇÁO 55 “% .“ 5% 12/2019
A

LOCAL: JAGUARUANA! CE
COMPOSIÇOES FROPRIAS

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (R$) MÉS 1 MÉS 2 MES 3 Total parcela

60,60 % ' .
1 SERVIÇOS PRELIMINARES 7.565,85

1 "" ºº “
7.565,85 7.565,85

40.0 a ,
ºu D ,no º].

2 PAREDES E PAINÉIS 162.931,57
ª % ªººº ' zº ºº % ' º

65.172,67 65.172,67 32.586,33 162.931,67
40,00 % 60 00 % (00.00 '/2

3 PIsos 10.418.47
4.167,39 6.251,08 10.413,47
100,00 % 100.00 %

4 ESQUADRIAS E FERRAGENS 12 476,19 12.476.19 12.476,19
100 00 % 100,00 %

5 PINTURA 29.254,91 29.254,91 29.254,91

& INSTALA óEs ELÉTRICAS 516 02
mº'ºº % m'ºº %

Ç ' 516,02 516,02

223163 11
72.736,52 51.616,25 68.608,34 223 163 11

' ' 72.738,52 154.554,77 223.163,11
' '

. Bl . R “O

ChªJ:00.400.9S7/0001-31
Ianclsco Rafael Almeida Mesquita

Sócio Administrador
CPF: 053.500.453-26

AV. VISCONDEDO RIO BRANCO.3066 — SALA 04
PÁTIO QUELUZ— FÁTIMA. CEP.: 60005—364, FORTALEZA!CE

atosempreedimemoswmalongail.com
CONTATO.85 3038.6235

Rupnca

Pagma «



“00007
RELATORIOANALITICO - COMPOSIÇÓES DE CUSTOS

OBRA: CONTRATAÇÃODE EMPRESA_ESFECIALIZADANO RAMODE DATA : IIIOZEOZO BD! : 27 23%

ATOS cº um
“ ETAPA DA REFORMADA EEF MONSENHORALUISIO DE CASTRO SEINFRA 0261 com DESONERACAO 05,20% ,

[MPREINDIIIHIIIJS ÉÉEEEIRAS, NO MUNICIPIODE JAGUARUANA.ESTADO DO smp, 2019,“ COMDESONERAÇAO um ”Fªbi diª;
LOCAL: JAGUARUANA/ CE

COMPOSICOES ºROFRIAS (fª?º O: :— _

e" €.")
8 E

1.1. 01937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (Mz) / rã?

0 ': «s—

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITARIo'ªreª TOTAL ºf
I2543 SERVENTE SEINFRA H 200000000 7,13 "'-"ena“,

TOTAL MAO DE OBRA.“ 14,27

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

I0537 CHAPADE AÇO GALVANIZADA ESP D.:IMM SEINFRA MZ 1,02000000 31,83 32,47

I11OO ESMALTE SINTETICO SEINFRA 1,00000000 20.60 20,60

|1691 PONTALETE/ BARROTEDE 3"x3" SEINFRA M 4.50000000 15,70 71,01

I1725 PREGO 15><15 SEINFRA KG 0,15000000 10,01 1,62

TOTALMATERIAL: 125.70

VALORSEM ENCARGOS: 139.97

VALORENCARGOS (usam): 12,15

VALORCOMENCARGOS: 152,12

VALORBDI(21.13%): 41.42

VALORCOMEDI: 193.54

1.2. 01043 — DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS SI REAPROVEITAMENTO(MCI)

MAO OE OERA
FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

|2391 PEDREIRO SEINFRA H 0.30000000 9,53 2,09

[2543 SERVENTE SEINFRA H 3110000000 7,13 21.40

TOTALMAO DE OBRA: 24,29

VALOR SEM ENCARGOS: 24,29

VALORENCARGOS (851070): 20,69

VALORCDMENCARGO5I 44,98

VALOR EDI (212370): 12,25

VALORCOM EDI: 57,23

7 É c1801 - MURO CONTORNO DE ALVENARIA E CONCRETO (PILAR+CINTA)REBOCADO, com PINTURA (MZ)

EQUIPAMENTO
FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

Ioeez BETONEIRAELETRICASBGL (CHF) SEINFRA H 0,03000000 12,04 0.35 &TOTALEQUIPAMENTO: 0,35

MAO DE OBRA
FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

|0040 AJUDANTEDE ARMADOR/FERREIRO SEINFRA H 0,15000000 7,04 1.10

I0045 AJUDANTEDE PINTOR SEINFRA 0.00000000 7.04 0.00

I0121 ARMADOR/FERREIRO
SEINFRA H 0.15000000 9.53 1,44

12391 PEDREIRO
SEINFRA H 3,20000000 9,03 30,01

l2395 PINTOR
SEINFRA H 000000000 954 0,00

I2543 SERVENTE
SEINFRA H 5.20000000 7.13 37.05

TOTAL MAO DE OBRA: 70.52

MATERIAL
FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

Io103 ARAME REOOZIDON.18 awe SEINFRA KG 004000000 1104 0.44

AV. VISCONDEDO RIO BRANCO,3066 — SALA 04
PATIO QUELUZ— FATIMA. CEP,: 60005-366, FORTALEZA/ CE
alosempTeedimenIoSoonIalO©gmail,com
CONTATO,05 3038.5235

_CNPJ:00.400.987/0001-31
'rarmsco Rafael Almeida Mesquita

SócioAdministIador
CPF: 053.500.453-26

VV Fàgma I



U'IUUUÓ

RELATÓRIOANALÍTICO - COMPOSIÇÓES DE CUSTOS
OBRA: CONTRATAÇÃODE EMPRESA ESPECIALIZADANO RA ' ' º

_ TUS 5naà:110005355500152055505É? w «offm'ãíf

001111015 ªgº,”;ãFã8%%%&IããFnªâãâããããSWâRãã gemª ª::xzzf ,:fzj, 3535533533; 5533;

LOCAL: JAGUARUANA1 CE
ºº'ªººªººªª ““º”“

10100 AREIA GROSSA SEINFRA Ma 000000000 52,00 4,22

10109 AREIA MEDIA SEINFRA NIa 005500000 48.96 4.15

10153 AÇO CA-so SEINFRA KG 2,10000000 4,25 9,25

10200 BRITA SEINFRA Ma 003000000 73,50 2,21

10005 CIMENTOPORTLAND SEINFRA KG 4500000000 044 15,30

11600 PEDRA DE MÃO (RACHÃO) SEINFRA MS 015000000 6410 9,63

11505 PEDRISCO SEINFRA MCS 001000000 66.96 0.07

11917 TABUA DE 1" - L = 12cm SEINFRA M 0,45000000 5,53 2,49

12051 TIJOLO CERAMIOOFuRADO 9x19x1scM SEINFRA UN 2500000000 0,40 10,00

12002 TIJOLOMACIÇO COMUM SEINFRA UN 1000000000 0.25 4,50

12090 TINTA MINERAL IMPERMEÁVEL EM PÓ SEINFRA KG 000000000 4,75 0 00

TOTAL MATERIAL: 67.41

VALORSEM ENCARGOS: 138,29

VALORENCARGOS (05,20%): 60.31

VALORCDMENCARGOS: 198.60

VALOR EDI (27.13'A): 54,08

VALORCOMEDI: 252,58

2.2. 00773 — CHAPIM PRÉ—MOLDADO DE CONCRETO (MZ)

EQUIPAMENTO
FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

I0682 ]EETONEIRA ELÉTRICA580L (CHP) SEINFRA H 0,02000000 12,04 0,24

TOTALEQUIPAMENTO: 0,24

MAO DE OBRA
FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10121 ARMADOR/FERREIRO SEINFRA H 000000000 9,53 7,70

10490 CARPINTEIRO
SEINFRA H 0,70000000 0,03 5 74

12391 PEDREIRO
SEINFRA H 000000000 9.63 109

12543 SERVENTE
SEINFRA 1-1 1,10000000 7,13 7,55

TOTALMAO DE OBRA: 25,15

MATERIAL
FONTE UNID COEFICIENTE PRECO IJNITARIO TOTAL

1010: ARAME REcoz1Do N.1a BWG SEINFRA KG 002000000 11.04 0.22

I01DE AREIA GROSSA
SEINFRA MS 0,04000000 52,80 2,11

I0163 AÇO (ZA-50
SEINFRA KG 135000000 4.26 5,75

I0528 CHAPACOMPENSADORESINADO 10MM (1.10 )( 2.20M) SEINFRA MZ 1,00000000 15,85 15,85

I0805 CIMENTOPORTLAND
SEINFRA KG 17.36000000 0.44 7.64

“605 PEDRISCO
SEINFRA M$ 009000000 66,96 6.03

I1724 PREGO
SEINFRA KG 0112000000 10,81 0,22

TOTALMATERIAL: 37.82

VALORSEM ENCARGOS: 53,24

VALORENCARGOS (862075): 21 ,59

VALORDOM ENCARGOS: 94,81!

VALORBOI (271374: 23,10

VALORCOM BDI: 107.53

AV. VISCONDEDO RIO BRANCO.3066 — SALA 04
PÁTIO QUELUZ—- FÁTIMA, CEP.: 50005-354, FORTALE
atºsempfeedimenlosoontalongail.Com
CONTATO.85 3039.6235

1

. TDA-ME

11191: animam/0110141
Francisco Rafael Almeida Mesquita

Sócio Administrador
CPF: 053.500.453-26



“(:

AV. VISCONDEDo RIO BRANCO,3066 - SALA 04
PATIo QUELUZ- FATIMA. CEP: 50005-
ansempreedimenIoseonIanggI-nsil:cam
CONTATO:as 3033.5235

364

:IOSINC , ' . IIIII.

.
ºl:00.400.9B7/0001-31

ncIsco Rafael Almeida Mesquita
SócioAdministTador
CPF: 053.500.453-26

DI—ME

RELATORIOANALITICO - COMPOSIÇOES DE CUSTOS
OBRA! CONTRATAÇÃODE EMFRESA_ESFEC|ALIZADANO RAMODE DATA . 11/02/2020 EDI 27,23%

ENGENHARIA,PARA EXECUCAO,MEDIANTE REGIMEDE

_
EMPREITADAPOR PREÇO GLOBAL, DE OBRA DE PRIMEIRA

Fºme Vªmº "º” "'ªs “”
ETAPADA REFORMADA EEF MONSENHORALUISIO DE CASTRO $EINFRA 025 I COM DESQNERAÇÃÚ ES 20% 12/20”

EMFREHIIJIMEIIIBS ÉIIEngEIRAS,NO MUNICIPIODE JAGUARUANA.ESTADO DO SNA“ mg,“ COMDESONERAÇAQ “m ,ª 50% ,um
LOCAL' JAGUARUANAICE

COMPOSICOES PRÓPRIAS

3.1. Cº365 - BANQUETA/MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO No LOCAL (MI

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PRECO UNITARIO TOTAL

I2391 PEDREIRO SEINFRA H 0.15000000 9,63 1,44

|2543 SERVENTE SEINFRA H 025000000 7413 1,75

TOTALMAO DE OERAZ 3,22

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

I2544 FORMAMETALICA P/BANQUETAS (ALUGUEL) SEINFRA M 1.00000000 2.00 2,00

TOTAL MATERIAL“ 2,00

SERVICO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

C0588 CAIAÇÃO EM DUAS DEMAOSCOM SUPERCAL SEINFRA MZ 025000000 2.25 0.55

C2784 ESCAVAÇAOMANUAL SOLO DE IACAT. PROF. ATÉ 1.50m SEINFRA M3 0.01500000 18,90 0,25

c3211 ESCAVAÇÃOE CARGADE MATERIAL DE JAZIDA SEINFRA Ms 003700000 3,46 0.13

(33268 CONCRETO PNIBR.. FCK=1OMP5 COM AGREGADO PRODUZIDO SEINFRA MS 0133400000 227.08 7.72

(S/TRANSP.)
TOTAL SERVICO: 0.69

, gºi LICIT4C &

%% O VALORSEM ENCARGOS: 14,79% VALORENCARGOS [amv/.): 6,18

,? VALORCOMENCARGOS: 19,97
E

& Rºjª/(> S;”, VALOR EDI anaº/ª;: 5,44

º li çª) VALORcom sol: 25,41
Pªlenõeç ')

3.2. C5028 — PISO INTERTRAVADOTIPO TIJOLINHO(20 X 10 )( 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃOMECANIZADA (MZ)

EQUIPAMENTO
FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITARIO TOTAL

IOGIZ COMPACTADORDE PLACAVIBRATÓRIA HP 7 (CHI) SEINFRA H 0.07570000 17,28 1,31

I0725 COMPACTADORDE PLACA VIBRATORIA HP 7 (CHF) SEINFRA H 000410000 2974 0,12

TOTALEQUIPAMENTO: 1,4:

V MAO DE OBRA
FONTE UNID COEFICIENTE PRECO UNITARIo TOTAL

I0445 CALCETEIRO SEINFRA H 015950000 9,63 1.54

I2543 SERVENTE SEINFRA H 0,15950000 7.13 1.14

TOTALMAO DE OBRA: 2,68

MAYERIAL
FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

|O109 AREIA MEDIA SEINFRA Ms 005000000 48,96 2.78

I2403 Pó DE PEDRA SEINFRA MS 000550000 37,29 0.24

|9513 TIJOLINHO(20 >< 10 >< ACM), COR NATURAL SEINFRA UN 5100000000 0,43 21,93

ÍOTAL MATERIAL: 24,55

VALORSEM ENCARGOS: 25,05

VALORENCARGOS (ªs-20%): 2,55

VALORCOMENCARGOS: 31,92

VALÚREDI (212370): 8,59

VALORCOMEDI: 40,61

4.1. C4730 - CERCA/GRADILNYLOFORH=1.53M,MALHA 5 )( ZOOM - FIO 4,30MM. COM FIXADORESDE PO

"09



"mmo
OERA: ÉSNTRAT/ÃÇÃODE EMFRESA_ESPEOIALIZAOANO RAMO DE DATA : 11/02/2020 EDI : 27 23%

(SENHA IA. PARA EXECUCAO,MEDIANTE REGIME DE
'

_ | US EMFREITADAFOR PREÇO GLOBAL, DE OBRA DE PRIMEIRA Fºm “ªº" “º” "ªº REF“

mmmmms ETAPADA REFORMADA EEF MONSENHORALUISIO DE CASTRO SêlNFRA 026 . ººM DESONERACAO “10% uma
cIELfRJEIRAS No MUNICIPIODE JAGUARUANA 557000 Dº SINAPI men I com DESDNERAÇAO um. 40,60% mm

LOCAL: JAGUARUANA1 CE
ººwºª'ºººs FROM“

CHUMBADOSEM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVEESTAI , REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTATICA
(GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTOE INSTALAÇÃOIMI

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

l9044 PAINEL NVLOFOR 1,53M x 2.5M (A X L) - MALHA 5 >< 20 CM — FIO SEINFRA UN 040000000 321,60 125 64

4,30MM, REVESTIDO EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA
'

ELETROSTATICA,NAS CORES VERDE OU BRANCA

|9047 POSTE 40 X 60 MM. PINTURAELETROSTATICAEM POLIÉSTER. NAS SEINFRA UN 0.40000000 65,25 26 11

CORES VERDE OU BRANCA(H=2,00M - COM TAMPA) CHUMBADO
'

I904B FIXADOR POLIAMIDA PARA POSTE, NAS CORES VERDE ou SEINFRA UN 120000000 4,80 5,76
BRANCA

I9049 SERVIÇO » COLOCAÇÃO E MONTAGEM DE CERCA/GRADIL SEINFRA M2 «53000000 14,40 22,03
NYLOFOR

TOTALMATERIAL: 151,54
“E LICIT4

, W 4 VALORSEM ENCARGOS: 152.543/ VALORENCARGOS: 0.00

'I: VALORcom ENCARGOS: 152,54/ ,;
LC,“; :; VALOREDI (27,23'f-F 45,71

ºs Rº ' «ª ,

q, 4) VALORCOMEDI: 232,25
ºpªla,-RBE ªº

4.2. C4556 - PORTÃO PIVOTANTENYLOFOR,COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURAELETROSTATICACOM TINTA

POLIESTER, NAS CORES VERDEOU BRANCA,COM POSTE EM AÇO REVESTIDO,COR VERDE OU BRANCA » FORNECIMENTOE MONTAGEM

(MZ)

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

I8436 PORTÃO PIVOTANTENVLOFOR,COMPOSTO DE QUADRO. PAINÉIS SEINFRA MZ 1.00000000 430,60 430,60

E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA
POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO
REVESTIDO. COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E

MONTAGEM
TOTALMATERIAL: 430,60

VALOR SEM ENCARGOS: 430.50

VALORENCARGOS: 0,00

VALORCOMENCARGOS: 430,60

VALOREDI (zur/.,): 117,25

VALORcom BDI: 547,05 ª
4.3, 68054 - PORTAO DE FERRO EM CHAPA GALVANIZADA PLANA14 ess (MZ)

MATERIAL
FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

00000026 ACO CA-25, 100 MM, VERGALHAO SINAPI KG 5,10000000 4,43 2259

00000370 AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA SINAPI MC! 0,02500000 55.20 1.38

JAZIDA. SEM TRANSPORTE)
00001108 CAL HIDRATADA CH-I PARAARGAMASSAS SINAPI KG 1.00000000 0.60 0.50

00001379 CIMENTOPORTLANDCOMPOSTO CP II-32 SINAPI KG 4,60000000 0,45 2,07

00004777 CANTONEIRAACO ABAS IGUAIS (QUALQUERBITOLA), ESPESSURA SINAPI KG 8,26000000 4,69 38,74

ENTRE 1/8" E 1/4"

00011028 CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA 656 14. E = 1,95 MM (15.60 SINAPI KG 1518000000 7.154 112,16

KG/MZ) TOTALMATERIAL: 177,64

SERVICO
FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 1,50000000 12.20 18.30

80315 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 1 ,50000000 973 14,60

TOT 0: 12.90

AV. VISCONDEDO RIO BRANCO. snes - SALA 04 / Pªº-"ª ª

PATIO QUELUZ— FATIMA. CEP : 60005-364. FORT LE (

EIDsempreedimEmosconIaIcI©gmaIlcom
CONTATO:85 3038.6235 .

-

ITOS - 3 VI” & S' ÇOSLIDA'ME . _ ,
-8

'CIIPJIIIDJOOSSIIQOOl-n ,
,

"
FrancIsco Rafael AImeIda MesquIta

Sócio AdminisIIadur
fºra;: «ro um 421.26



“50011
RELATORIOANALITICO - COMPOSIÇOES DE CUSTOS

OBRA: CONTRATAÇÃODE EMPRESA ESPECIALIZADANO RAMODE OATA : 11/02/2020 . " º

ENGENHARIA,PARA EXECUÇÃO.MEDIANTE REGIMEDE Fºm
EDI ' 2] 2%

_ ÉMRREITADA POR PREÇO GLOBAL, DE OBRA DE PRIMEIRA "ªº“ “º" "ªº 'ª“-

ARA OA REFORMA DA EEF MONSENHORALUISIO DE CASTRO SEINFRA 0251 COMDESºNERAÇAº 55.20"). 1212010

[MPREENDIMÍIIIIIS F
'

CIE—ER.,EIRAS'No MUNICIPIODE JAGUARUANAESTADODº sINARI 2019111COMOESONERACAO 05 WA na soª/I IzIzoIe

LOCAL: JAGUARUANA1 CE
ººWºª'ººEs “Rººm“

E LICI
, ºº 74947.

[0% O VALOR SEM ENCARGOS“ 210,443/ VALORENCARGOS (05,00%): 14,90

I? .“ VALORCOMENCARGOS: 225,42

Cª $. VALORBDl (zur/.): 61.38

“O * O
0/6: ?ª ªº VALORCOMEDI: 285.80

9 49
m 1

5.1. (33022 - PINTURA ESMALTESINTÉTICO EM PAREDES (MZ)

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE FRECO UNITARIO TOTAL

I0045 AJUDANTEDE PINTOR SEINFRA H 005000000 7,84 2.74

I2305 PINTOR SEINFRA H 040000000 9,54 3.55

TOTALMAO DE DERA: 5,00___'____
MATERIAL

FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

I1347 LI><A PARAMADEIRA/MASSA SEINFRA UN 040000000 0,50 0.21

I1400 LIQUIDO PREPARADOR DE SUFERFICIES SEINFRA L 012000000 15,97 1,92

I2425 SOLVENTE SEINFRA L 005000000 12,27 0,01

I2500 TINTA ESMALTE SINTÉTICO SEINFRA L 0.17000000 20,01 3,40

' TOTALMATERIAL: 5,14

VALORSEM ENCARGOã: 1 2,14

VALORENCARGOS (amo-l.): 5,62

VALORCOM ENCARGOS: 18,36

VALORHDI ana-A): 5,00

VALORCOMEDI: 20,36

5.2. 73794l001 - PINTURACOM TINTA PROTETORA ACABAMENTOGRAFITE ESMALTESOBRE SUPERFICIE METALICA, 2 DEMAOS (MZ)

MATERIAL
FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

00003768 LIxA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO150 SINAPI UN 000000000 1,06 041

00005010 SOLVENTEDILUENTE A BASE DE AGUARRAS SINAPI L 005000000 14.96 075

00007290 TINTA ESMALTE SINTETICO GRAFITE COM PROTECAO PARA SINAPI L 012000000 20.09 2.52

METAIS FERROSOS TOTALMATERIAL:

SERVICO
FONTE UNID COEFICIENTE FREOO uNITARIo

00010 PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 000000000 10,29

00010 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 030000000 973
TOTALSERVICO:

VALORsEM ENCARGOS:

VALORENOAROOs (amv/.);

VALORCOM ENCAReOs:

VALORBDI(27.13'/.):

VALORCOM BDI:

5.3. 61614 - LATEX DUASDEMAOS EM PAREDES EXTERNASSIMASSA (MZ)

MAO DE OBRA
FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO | TOTAL

I0045 AJUDANTEDE PINTOR
SEINFRA H º«35ºººººº

AV. VISCONDEDO RIO BRANCO,3066 — SALA 04

PÁTIO QUELUZ— FATIMA. CEP: 50005-364. FORTALE
alosempreedimentosOOnIaIOngaIICom
CONTATO:85 3038.6235 IIUSINC' ,. .=.

07000.
FrancIsco Rafael Alme

- . ..II .

400.987/0001-31

Sócio Administrador
CPF: 053.500.453-26

Ida Mesquita



000012
RELATÓRIOANALÍTICO - COMPOSIÇÓES DE CUSTOS

OBRA: CONTRATAÇÃODE EMPRESA_ESPECIALIZADANo RAMODE DATA : Iwomczo BDI : 27,23%
ENGENHARIA,PARA EXECUCAO,MEDIANTE REGIMEDE

_ TUS EMPREITADAPOR PREÇO GLOBAL. DE OBRA DE PRIMEIRA Fºm “ªº" "º” “ªª ““'
ETAPADA REFORMADA EEF MONSENHORALUISIO DE CASTRO SEINFRA 0251 COM DESONERACAO 95.209» - Imam

EHPIIIEIIDIMEIIIIIS FILGUEIRAS,No MUNICIPIODE JAGUARUANA.ESTADO DO SMP. anerI cºm DESONERAÇÃO 95 nª.,“ 40 50% ,mm
CEARA

. .

LOCAL' JAGUARUANAICE
COMPOSIÇOES PRÓPRIAS

' (& LICITA,»
, o "va» . CV. 0

r I2395 [PINTOR É [J' IO U SEINFRA H 040000000 9,64 3,86

O *7 .

U ? '? TOTALMAO DE OBRA. 6,60

:* %
MATERIAL ªªª eª' FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITARIO TOTAL

Iooas AGUARRAZMINERAL ººo/e " ªº“, SEINFRA L 005000000 12,27 0.61

,
[1347 LIXA PARAMADEIRA/MASSA “ªmnhª“ SEINFRA UN 025000000 0,53 0.1:

mas LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFICIES SEINFRA L 012000000 um 192

I2097 TINTA LATEX ACRÍLICA SEINFRA L 017000000 16,28 2 77

TOTAL MATERIAL 5,43

VALORsem ENCARGOS: 12,03

VALORENOARGos (mW/.): 5,62

VALORcom ENCARGOS: 17,65

VALOREDI (27,21%): 4,81

VALORCOMEDI: 21,46

6.1. 00039682 - CAIXA DE PROTECAO PARA 1 MEDIDORTRIFASICO, EM CHAPADEACO 20 USG (PADRAODA CONCESSIONÁRIA LOCAL) (UN)

VALORSEM ENCARGOS: 148,50

VALORENCARGOS: 0,00

VALORCOMENCARGOS: 148,50

VALOREDI (DJT/.): 40,44

VALORCOMEDI: 188,54

6.2. I6424 . QUADRODE MEDIÇÃO TRIFASICO PADRÃOCOELCE (UN)

VALOR SEM ENCARGOS: 257.08

VALORENCARGOS: 0,00

VALORCOMENCARGOS: 257,08

VALOREDI(27.13'/.): 70.00

VALORCOMEDI: 327,08

'.cn'p'moâ 0.907/0001-3'1
FrancIsco Rafael AlmeIda Mesquita

Sócio Administrador
CPF: 053.500.453-26

Pâgma &

AV, VISCONDEDO RIO BRANCO. 3066 — SALA 04
PÁTIO QUELUZ— FÁTIMA, CEP,: 60005-364, FORTALEZA! CE
atosempreedimentosnontam©gmsil com
CONTATO'85 3038.6235



nwo13
COMPOSIÇÃO DO BDI

OBRA: CONTRATAÇÃODE EMPRESAFSPEOALIZADA NO RAMODE DATA: 11/02/2020 EDI : 27,23%
ENGENHARIA,PARA EXECU Ao, MEDIANTE REGIMEDE -

, T[]S EMPREITADAPOR PREÇO GÍOEAL, DE oem DE FmMEwRA
Fºm Vªns” "º” "'ªs ªº"

ETAPADA REFORMADA EEF MONSENHORALUKSWO DE CASTRO SEINFRA 025 ' CGM DESQNERACÃG 55 zºº/' 11/25'5

EMPNHIDIMQNIBS FILGUEIRAS NO MUNICIPIODE JAGUARUANAESTADO DO Em”. mg,, , cºm DESONERAÇAO 55 naº» .,W WW
CEARA COMPOSIÇÓES FRDFRWAS

LOCAL: JAGUARUANAICE

"
E LIC

con DESCRIÇAO % (050
“ dª;—4sº.

D! Despesas Indiretas g 3% 0
Administração central 5,50 o/Garantia/seguros 0,21 37

':
Riscos 0,97 ça *—

xÍZ, çzx; rx (Fª
TOTAL 6,68 “"'—'e .»

”lens“ ªº
DL Despesas Legais (PIS/ISSICOFINSIINSS)

PIS 0,65

COFINS 3.00

ISS 2.00

CPRB 4,50

TOTAL 10,15

LB Lucro Bruto
Lucro 6,0

TOTAL 8,00

BDI = 27,23%

((Dl+1)l(1-(DL+LB))-1 )

CN'P]:00.4U.987/0001-31
.

« Francisco Rafael Almeida Hesqunta
Sócio Administrador
CPF: 0535004346

ATOS

AV VISCONDEDO RIO BRANCO,3066 — SALA 04
PÁTIO QUELUZ— FATIMA. CEP.; 60005-364. FORTALEZA/ CE
atosemprsedimentosconlalongail,com
CONTATO:85 30385235

Página 1

©



000014

dª;-3.15

"º”.
%

TABELA DE ENCARGOS SOCIAISºçªºª_ T[]S EMPREITADA'F'ORPREÇO GLOBÃL. DE OBRA DE PRIMEIRA "ªmª ““ª” “º” "ª ª“-

mmmm %waâww30%mawàâwm Wª mªmwmw “” ““
CEARA

« SINAPI ZUIE/WCOM DESONERAÇÃD 55,05% “jª'/u 12/2019

LOCAL: JAGUARUANArca
ººMpºª'ººEª ”Rººm“

r ººº DESCRIÇÃO HORA % Mês % 092 “€qu
A GRUPO A 5? º
A1 INSS 000 (ªº ,
A2 3551 1,50 (50

A3 SENAI 1,00 1.00 (009

A4 INCRA 0,20 0211»ª
A5 SEBRAE 0.50 0.60 "ªtuª—nam“ ºq

A6 Salário Educação 2,50 2,50

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3.00 3,00

A8 FGTS 5,00 3.00

TOTAL 16,80 16,80

E GRUPO B

51 DescansoSemanal Remunerado 17,85 0,00

B2 Feriados 3.71 0.00

Bs Auxilio - Enfermidade 0,92 0,71

84 13º Salário 10,83 8.33

B5 Licença PaternidadE 0,07 0.06

BG Faltas Justificadas 0,72 0.56

B7 Dias de Chuvas 1,55 0,00

BB Auxílio Acidente de Trabalho 011 0,09

B9 Férias Gozadas 9,18 7,07

810 Salário Maternidade 0,03 0,02

TOTAL 44,97 16,84

O GRU PO C

C1 Aviso Prévio lndenizado 5,60 4,31

CZ Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10

CS Férias Indenizadas 4.40 3.39

CA Depósito Rescisão Sem Justa Causa 4,81 3,70

Os Indenização Adicional 0.47 0.36

TOTAL 15,41 11,86 ª
D GRU PO D

D1 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7,55 2,83

D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhada e Reincidência 0.47 0.36

do FGTS sobre Aviso Prévio lndenizado
TOTAL 8,02 3,19

Horista = 85,20%
Mensalista = 48,69%

A+B+C+D
AIDSI , LL n.

cunho .400. 57/0001-31
rancisco Rafael Almeidi Mesquita

Sócio Administrador
CPF: 053.500.453-26

AV. VISCONDEDO RIO BRANCO,3066 — SALA 04
PÁTIO QUELUZ-— FATIMA, CEP.: 60005-354, FORTALEZA( CE

atosempreed imentoscontaio©gmall ,com
CONTATO“ 85 3038 6235

Páglna 1

©



“" 015
TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA: CONTRATAÇÃODE EMPRESAFSFECIALIZADANO RAMO DE DATA : 11/02/2020 EDI : 27 23%
ENGENHARIA.PARAEXECUCAO,MEDIANTE REGiME DE

'

. TU5 ÉiªíêfE:'ãê5805552%êªàiiãiis'êªâáàãºâãisfãBªêã'êmo 52752; “ :?!“ “.ªº .:::;ª
[Mvuimnmíums ÉiêfàJÉIRAS. NO MUNiCiPiODE JAGUARUANA,ESTADOno SMP, 20.9,“ COMDEªºNERAÇAO “vº,”, am mm

LOCAL: JAGUARUANA( CE
ººMPºs'ººªª “º””

& UCI,“
»

( coo DESCRIÇÃO HORA % mês % J;;ºº« X
Açªo

A GRU PO A
v

A1 INSS 0.00 o. º 4

A2 SESI 1,50 1.50 “o? =*

A3 SENAI 1,00 1.00 ºf, ” ª aº
A4 INCRA 0.20 0.20 & ªmenizª?
A5 SEBRAE 0.60 050
A6 Salário Educação 250 2150

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3.00 3.00

A8 FGTS 3100 8.00

A9 SECONCI 0.00 g'oo

TOTAL 16,80 16,80

E GRUPO B

81 Repouso Semanal Remunerado 17,85 0.00

BZ Feriados 3,71 0,00

Bs Auxilio - Enfermidade 0,90 0,69

BA 13º Salário 10.53 8,33

BS Licença PaternidadE 0,07 0,06

86 Faltas Justii'lcadas 0.72 0,56

57 Dias de Chuvas 1.55 0,00

BB Auxilio Acidente de Trabalho 0,11 0.09

Bs Férias Gozadas 9,20 7,08

B10 Salário Maternidade 0,03 0.03

TOTAL 44,97 18,84

C GRUPO C

(31 Aviso Prévio Indenizado 5,56 4.28

CZ Aviso Prévio Trabalhada 0.13 0,10

C3 Férias Indenizadas 4,37 3.36

(34 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 4,76 3,67

C5 Indenização Adicional 0,47 0.36 &
TOTAL 15,29 11,77

D GRUPO D

D1 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7.55 2.83

02 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 0,47 0,36

do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado
TOTAL 8,02 3,19

Horista = 85,08%
Mensalista = 48,60%

11191100400357/0001-31
ancusco Rafael Almeida Mesquita

Sócio Administrador
CPF: 053500453-26

A+B+C+D :TOS'

AV. VISCONDEDO RIO BRANCO,3066 - SALA 04
Página 2

PÁTIO QUELUZ— FATIMA. CEP,“ 50005464, FORTALEZA/ CE
atosempreedimentoscontato©gmanLcom
CONTAT0185 3035.6235



6

u

1

€st

O

no..

ªm

É;

&

.okízoo

.

Tá.

a
%

Eua

__.mEm©22=3m2=m==uwºaEuWºm

,
2.5

G

m

»

moxãwápmou

«2.380

.

uma

É:?

,

N:.mao

o_ãn

rn

.

l

,

r

.

«o

5%

-

sem

_oozãm

91

en.

mazoums

><

|

F.

M

Í

0

n».

w

»,
ea

.

úo/

£.me

commmo

“Ku

_322553

303

2:53:

sse

_wsâo

Cão—«Nu

95.580

o_o

_ES

._o_m>

X
3.803

.

N?º

,Wmn

“e:.

Sá

me:—_o

&

3.33%

38,8—

%

Eos—.a

0

3,09

.

,

.

.

359

55553028

É

o<ã<$

não

o

3
E:

;
a:

8
F

z:

3522

E<z_w

mm:

&

02

me

(não

É

.cºm/EEF

10952

P
ÉÉ

385%

mg

(55

Nãogã

o

$$

“30.0

«No;

32

8.0

%

oo_>mmm

(Ezmw

mmnmmã

Em

8555

m5<2wm

(Nªza

«88

o

Nªm

:
.

_

.

,

meião

«

(usªm:

mõzmmã

:o
&

ª

$
2

%
_,.

%

oo_>xwm

_Ézz

mmmºm

Eáãwm

wEÉo

95552

(«056%

52:

58

5555

6522

o

:,mm

83.0

8,5

3.5

8;

z:

ããmãã

(Ezmw

mudºu

oÉoã

855.5

2985

um

2950

ªº

o

3%

”me;

%.

Em

8
“E

85

%

oºãmw

<Ezmw

0536on

um

o_uáõsmmm

2:35

250

0

9.3

«em?

«N.-º

_

«nª

86

%

oo_>mmm

(Ezmw

(«ao

mm

9321

Quin.

56

o

6.3

ºs?

&,wa

F

$$“

$a

%

cºima

_,..Zzõ

omo

.:

(231

<o<N_z<>4<o

$$$

_zm

ommmu

mg

9an

«83

o

mim

na?

«E:

»

:$“

3,3

:

ousãw

532%

459

oz

095.62

055on

me

em

o_ms

Éwaozá

380

52502

m

9528sz

.

(ozãm

=o

womm>

«ou

695%?

o?

Em

Ewen

são

0

2,8

,

.

,

.

<oz<mm

ao

moxª

wmmoo

92

5532

(E:

28

555254“.

5355

não

«

;m
6
n

3
E

8
a

%

ousªm

<Ez_mm

são

mºmºmmmg

w

wªza“.

,oããc

wo

05358

_mouõiz

“55021

o,.tmoa

330

o

«Em

232

5.33

R$

&;

:

%

oºãmm

(Ezmm

Szmãêmãmãwm

a
modº.:

me

<_m<zm>._<

me

203023

206

03,55%.

m

Szmzõmzmo“.

.ÉZÉm

:o

momm>

wmmoo

mí.

_Éwon.

m

anãº

(o_ãpwommd

555.1

me

838%

mºa

13332

Em

895%?

,

2me

o

5.

,

.

.

.

mzmaoxe

055on

ma

%%

sm.

woaãsgzo

_zs_

%
x
9.

Ewen

5

(95232

&

Nª

0

8
Em

o

mw

«E

8
%

:

oº>$w

(Ézmw

ma

mmmonSâ

são

.ªs?

em

.

208

x
m

(1.22

SS.—nx

xouoíz

3552050

026

o

m

É

.

.

,

,

(aêzãmz

“

RR

»

X
Em

»

$
9.

em

É

ª

8355

(Ézmw

0552158

.

Ézõ

39.

x
2
x

351.305

em:

0251552.

Omã

2ch

o

2.3

28,2

2.3me

8%

$.

$?

%

85me

áuzmm

<mm<êm

gªmba

3535

É

wâsma

mão

553

Sªo

_

.

,

_

("SEE

<

5
E

23,

E

8
8a

::

$
Nã

36%

%

00555

(”€me

são

69582

529155655on

m

<_m<zm>._<

me

ozxohzoo

95:

seu

.E

*
%s.—%

s

452.

comum

o_mÉz:

comum

ma,—2.550

mªni:

cn:.

ªzo“

omoêumma

ooaoo

,

.

mímaºmu

wmoºmºuãou

mENR—

«wow.?

shown

Omó/«mszmma

500

355“

E<z_w

Ecºn.

.

ecªg

an<mmzowma

são

_
mmo

«Ezmw

mu

_

(21511305.

12004

8532555

ES:-__

»!

ss..

nª

EE

«mão

em

o...—(Em

(53,59%

mm

o_n__o_z:2

oz

ªxanºz

.

ÉNKN

"Em

8855

.

0520

mm

9%?

mozzmwzos

&&

É

558%

É

(ngm

Émêã

me

550

me

íamoõ

comun

mon.

(05.535

m
D
._-

.

ES

mo

mão?

Ezíomã

.o<o:omxm

(má

<E<=zwozw

ma

osÉ

oz

(agiamawm

%%%&

wo

232528

"São

num-<

<>m=0

-

O._.Zm=>_<0m0


